
     Comparativo de fechas de inicio   Cuadro 1

1 Plan de Ayala
2 Cía. La Fe (Pujiltic)

3 La Margarita
4 El Mante
5 Pánuco

6 Mahuixtlán

7 San Miguel del Naranjo
8 Constancia
9 Atencingo
10 Melchor Ocampo
11 Central Casasano
12 El Modelo
13 El Higo
14 Tres Valles
15 Tala
16 San Nicolás

17 El Carmen
18 Adolfo López Mateos

19 Calipam
20 Tamazula
21 Plan de San Luis
22 Alianza Popular
23 Emiliano Zapata
24 San Pedro
25 Central La Providencia
26 Bellavista
27 Huixtla
28 Quesería

Semana 9 del ciclo azucarero 2020/21 
Comprende el periodo del 22 al 28 de noviembre de 2020

Reporte 5

Diferencia de días en inicio 

de zafra
Fecha de inicio estimada Fecha de inicio real

Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar

16 de noviembre de 2020

25 de octubre de 2020

Atrasó 8 días
Adelantó 3 días
Adelantó 6 días
Inició en tiempo
Inició en tiempo
Inició en tiempo

11 de noviembre de 2020

13 de noviembre de 2020
15 de noviembre de 2020

12 de noviembre de 2020

15 de noviembre de 2020

3 de noviembre de 2020
15 de noviembre de 2020
19 de noviembre de 2020

Atrasó 3 días
Inició en tiempo
Inició en tiempo

5 de noviembre de 2020 5 de noviembre de 2020
9 de noviembre de 2020 9 de noviembre de 2020

18 de noviembre de 2020
19 de noviembre de 2020

28 de octubre de 2020

16 de noviembre de 2020
15 de noviembre de 2020

9 de noviembre de 2020
11 de noviembre de 2020

15 de noviembre de 2020

26 de noviembre de 2020
20 de noviembre de 2020

10 de noviembre de 2020
20 de noviembre de 2020
23 de noviembre de 2020

18 de noviembre de 2020

26 de noviembre de 2020
16 de noviembre de 2020
20 de noviembre de 2020
23 de noviembre de 2020
19 de diciembre de 2020
18 de noviembre de 2020
5 de diciembre de 2020

23 de noviembre de 2020

27 de noviembre de 2020

Nota 1: Para el presente reporte, no hay datos del ingenio San Pedro, ya que al 28 de noviembre, reporto cero producción de azúcar.

Nota 2: Las fechas de inicio de los ingenios El Carmen y Calipam son estimadas por el Conadesuca, por no proporcionar 1er estimado de producción.

28 de noviembre de 2020 Atrasó 2 días

26 de noviembre de 2020

Adelantó 7 días
Adelantó 5 días

Atrasó 6 días
Atrasó 3 días

Inició en tiempo
Adelantó 26 días

Atrasó 6 días
Adelantó 10 días

Atrasó 2 días
Atrasó 8 días

19 de noviembre de 2020
21 de noviembre de 2020
22 de noviembre de 2020
23 de noviembre de 2020
23 de noviembre de 2020
23 de noviembre de 2020
24 de noviembre de 2020
25 de noviembre de 2020
25 de noviembre de 2020

# Ingenio

27 de noviembre de 2020 Atrasó 17 días

27 de noviembre de 2020 Atrasó 7 días

27 de noviembre de 2020 Atrasó 4 días

27 de noviembre de 2020 Inició en tiempo

Atrasó 9 días
Atrasó 8 días

27 de noviembre de 2020

26 de noviembre de 2020
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Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar

     Inicios de zafra por semana                                                           Cuadro 2Cuadro 2

Fecha de corte
No. de ingenios 

estimados

No. de ingenios 

reales

31-oct-20 1 1

07-nov-20 2 1

14-nov-20 4 4

21-nov-20 11 7

28-nov-20 8 13

05-dic-20 6

12-dic-20 6

19-dic-20 9

26-dic-20 0

02-ene-21 1

09-ene-21 0

16-ene-21 1
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Inicios de la zafra 2020/21
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Reporte 5

Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar

Cuadro 3   

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

total de azúcar
Rendimiento

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

11,219              930,785         82.97           77,180         8.29              6.88               

13,336             1,006,531       75.48           96,367        9.57              7.23                

5,565              520,688        93.57           42,642        8.19              7.66                

-2,117 -75,746 7.49 -19,187 -1.28 -0.35 

5,654 410,097 -10.60 34,539 0.10 -0.78 
* Semana 9 con fecha de corte al 30/11/2019

          Semanal de calidades de azúcar (t)  Cuadro 4   

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

t t t t t

Real zafra 2020/21 (d) 13,140             56,799           -               -              7,242           

Real zafra 2019/20 (e)* 5,350              34,193            1,407.15       -              1,692            

7,790 22,606 1,407.15-       -              5,550            
* Semana 9 con fecha de corte al 30/11/2019

Variable

(d) - (e)

Real zafra 2020/21 (a)

1er estimado, zafra 2020/21 (b)

Diferencias

Real zafra 2019/20 (c) *
Diferencias

(a) - (b)

(a) - (c)

Variable

          Semanal                                                                                                                                        

Comparativos nacionales  
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Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar

Cuadro 5   

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

total de azúcar
Rendimiento

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

19,417             1,639,365       84.43           140,277       8.56              7.22                

27,871             2,032,265      72.92           188,727       9.29              6.77                

9,202              880,016         95.63           73,208        8.32              7.96                

-8,455 -392,901 11.51 -48,450 -0.73 0.45

10,214 759,349 -11.20 67,069 0.24 -0.74 
* Semana 9 con fecha de corte al 30/11/2019

          Acumulados de calidades de azúcar (t)         Cuadro 6   

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Real zafra 2020/21 (d) 28,844           92,178            -               -              19,255          
Real zafra 2019/20 (e) * 8,358              61,751             1,407            -              1,692            

20,486 30,427 1,407-            -              17,563          
* Semana 9 con fecha de corte al 30/11/2019

Comparativos nacionales 

          Acumulados                                                                     

(d) - (e)
Diferencias

Variable

Real zafra 2020/21 (a)

Real zafra 2019/20 (c) *
Diferencias

(a) - (b)

(a) - (c)

1er estimado, zafra 2020/21 (b)

Variable
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3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Nacional 11,219             930,785         82.97           77,180         8.29           6.88             13,140          56,799       -             -           7,242          
Centro 1,182                 120,192              101.72             12,507             10.41             10.58              468                 12,040          -               -              -                 

Atencingo 499                  64,142               128.49            7,743              12.07            15.51                -                 7,743            -               -              -                 

Central Casasano 239                   25,524               106.83            2,952              11.57             12.36               -                 2,952             -               -              -                 

Emiliano Zapata * 156                   12,912                 82.60             1,138                8.81              7.28                -                 1,138              -               -              -                 

Calipam * 70                    5,208                 74.06             207                 3.97              2.94                -                 207               -               -              -                 

El Carmen * 217                   12,405               57.20              468                 3.77              2.16                 468                 -                -               -              -                 

Córdoba - Golfo 1,768                115,585              65.37              8,268              7.15               4.68                792                 2,795            -               -              4,682             

La Margarita 564                  39,795               70.57              4,224              10.61             7.49                -                 -                -               -              4,224             
San Nicolás 499                  33,539               67.18              792                 2.36              1.59                 792                 -                -               -              -                 

Central La Providencia * 113                    7,318                  64.50             458                 6.26              4.04               -                 -                -               -              458                

Constancia 592                   34,933               59.05              2,795              8.00             4.72                -                 2,795            -               -              -                 

Noreste 3,935                313,284             79.62              29,102             9.29              7.40                5,228              21,314            -               -              2,560             

Alianza Popular 107                   13,150                 122.65             590                 4.49             5.51                 -                 590               -               -              -                 
Pánuco 827                  77,975               94.33              8,569              10.99            10.37               -                 6,010             -               -              2,560             

Plan de Ayala 495                  43,582               88.11               4,200             9.64             8.49                4,200             -                -               -              -                 

El Higo 678                  51,941                76.60             3,940              7.59              5.81                 -                 3,940            -               -              -                 

El Mante 441                   33,250               75.48             3,582              10.77            8.13                 -                 3,582            -               -              -                 

San Miguel del Naranjo 1,009                70,871               70.25              7,191                10.15             7.13                 -                 7,191              -               -              -                 

Plan de San Luis * 379                   22,515                59.41              1,028               4.56              2.71                 1,028               -                -               -              -                 

Pacífico 894                  112,690              126.04            7,460             6.62              8.34                708                 6,752            -               -              -                 

Melchor Ocampo 291                   46,125                158.62            5,128               11.12              17.63               -                 5,128             -               -              -                 

Tamazula * 174                   25,931                149.23            771                  2.97              4.44               708                 63                  -               -              -                 

Tala 380                  36,344              95.62              1,382               3.80             3.63                -                 1,382             -               -              -                 

Bellavista * 49                    4,290                 86.86             180                  4.20             3.64                -                 180                -               -              -                 

Papaloapan - Golfo 2,861                204,341             71.42              11,962              5.85              4.18                5,944              6,018             -               -              -                 

El Modelo 504                  56,473               112.11               4,215               7.46              8.37                -                 4,215             -               -              -                 
Mahuixtlán 192                   18,512                 96.59              1,803               9.74              9.41                 -                 1,803             -               -              -                 
Adolfo López Mateos * 594                  37,843               63.70             348                 0.92              0.59                348                 -                -               -              -                 

Tres Valles 1,572                91,513                 58.22              5,597              6.12               3.56                5,597              -                -               -              -                 

Sureste 579                   64,693               111.80              7,881               12.18             13.62               -                 7,881             -               -              -                 
Cía. La Fe (Pujiltic) 579                   64,693               111.80              7,881               12.18             13.62               -                 7,881             -               -              -                 
* Indica la superficie industrializada estimada considerando el rendimiento de campo de la semana correspondiente al reporte, proporcionado en su 1er estimado.

          Información semanal por ingenio y región cañera

Ingenio

Cuadro 7     
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Reporte 5

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Nacional 19,417           1,639,365       84.43          140,277       8.56           7.22             28,844        92,178        -             -           19,255         
Centro 1,592                169,257              106.30            16,364            9.67              10.28              468                 15,896           -               -              -                 

Atencingo 853                  106,624             125.06            11,213               10.52            13.15                -                 11,213             -               -              -                 

Central Casasano 296                  32,108               108.42            3,339              10.40            11.27                -                 3,339             -               -              -                 

Emiliano Zapata * 156                   12,912                 82.60             1,138                8.81              7.28                -                 1,138              -               -              -                 

Calipam * 70                    5,208                 74.06             207                 3.97              2.94                -                 207               -               -              -                 

El Carmen * 217                   12,405               57.20              468                 3.77              2.16                 468                 -                -               -              -                 

Córdoba - Golfo 3,174                202,956             63.94             14,981             7.38              4.72                792                 3,539             -               -              10,651             
San Nicolás 499                  33,539               67.18              792                 2.36              1.59                 792                 -                -               -              -                 

La Margarita 1,587                104,236             65.66              10,193             9.78              6.42                -                 -                -               -              10,193             

Central La Providencia * 113                    7,318                  64.50             458                 6.26              4.04               -                 -                -               -              458                

Constancia 974                  57,863               59.42              3,539              6.12               3.63                -                 3,539             -               -              -                 

Noreste 8,606               695,669            80.84             62,555            8.99              7.27                20,932            33,019           -               -              8,604             

Alianza Popular 107                   13,150                 122.65             590                 4.49             5.51                 -                 590               -               -              -                 

Pánuco 1,891                 176,957              93.57              17,355             9.81              9.18                 -                 8,751             -               -              8,604             

Plan de Ayala 2,622                213,310              81.35               19,905            9.33              7.59                19,905            -                -               -              -                 

El Mante 1,134                 91,161                 80.41              8,463              9.28              7.46                -                 8,463            -               -              -                 

El Higo 678                  51,941                76.60             3,940              7.59              5.81                 -                 3,940            -               -              -                 

San Miguel del Naranjo 1,795                126,634             70.56             11,275              8.90             6.28                -                 11,275            -               -              -                 

Plan de San Luis * 379                   22,515                59.41              1,028               4.56              2.71                 1,028               -                -               -              -                 

Pacífico 1,045                136,480             130.55            9,162               6.71               8.76                708                 8,454            -               -              -                 

Melchor Ocampo 442                  69,915                158.13             6,829              9.77              15.45               -                 6,829            -               -              -                 

Tamazula * 174                   25,931                149.23            771                  2.97              4.44               708                 63                  -               -              -                 

Tala 380                  36,344              95.62              1,382               3.80             3.63                -                 1,382             -               -              -                 

Bellavista * 49                    4,290                 86.86             180                  4.20             3.64                -                 180                -               -              -                 

Papaloapan - Golfo 3,181                 232,746             73.16               14,549            6.25              4.57                5,944              8,604           -               -              -                 

El Modelo 504                  56,473               112.11               4,215               7.46              8.37                -                 4,215             -               -              -                 

Mahuixtlán 512                    46,917               91.70              4,389              9.35              8.58                -                 4,389            -               -              -                 

Adolfo López Mateos * 594                  37,843               63.70             348                 0.92              0.59                348                 -                -               -              -                 

Tres Valles 1,572                91,513                 58.22              5,597              6.12               3.56                5,597              -                -               -              -                 

Sureste 1,818                 202,257             111.26              22,666            11.21              12.47               -                 22,666          -               -              -                 
Cía. La Fe (Pujiltic) 1,818                 202,257             111.26              22,666            11.21              12.47               -                 22,666          -               -              -                 
* Indica la superficie industrializada estimada considerando el rendimiento de campo de la semana correspondiente al reporte, proporcionado en su 1er estimado.

      Cuadro 8      Información acumulada por ingenio y región cañera                                                                             

Ingenio
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Reporte 5

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Total nacional 11,219             930,785         82.97           77,180         8.29           6.88             13,140          56,799       -             -           7,242          
Jalisco 894                  112,690              126.04            7,460             6.62              8.34                708                 6,752            -               -              -                 

Puebla 570                  69,350               121.77             7,950              11.46             13.96               -                 7,950            -               -              -                 

Chiapas 579                   64,693               111.80              7,881               12.18             13.62               -                 7,881             -               -              -                 

Morelos 395                   38,436               97.25              4,090             10.64            10.35               -                 4,090           -               -              -                 

Tamaulipas 441                   33,250               75.48             3,582              10.77            8.13                 -                 3,582            -               -              -                 

San Luis Potosí 1,990                150,118               75.45              13,010             8.67              6.54                5,228              7,782            -               -              -                 

Veracruz 5,193                384,609            74.06             28,635            7.45              5.51                 6,856              18,762           -               -              3,018              

Oaxaca 1,158                 77,638               67.05             4,572              5.89              3.95                348                 -                -               -              4,224             

Michoacán -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Colima -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Nayarit -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Sinaloa -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Tabasco -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Campeche -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Quintana Roo -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Total nacional 19,417           1,639,365       84.43          140,277       8.56           7.22             28,844        92,178        -             -           19,255         
Jalisco 1,045                136,480             130.55            9,162               6.71               8.76                708                 8,454            -               -              -                 

Puebla 923                   111,832               121.17              11,420             10.21             12.37               -                 11,420           -               -              -                 

Chiapas 1,818                 202,257             111.26              22,666            11.21              12.47               -                 22,666          -               -              -                 

Morelos 452                  45,020              99.50             4,477              9.94             9.89                -                 4,477            -               -              -                 

Tamaulipas 1,134                 91,161                 80.41              8,463              9.28              7.46                -                 8,463            -               -              -                 

Veracruz 6,960               534,927             76.86             40,751            7.62              5.86                6,856              24,834         -               -              9,062             

San Luis Potosí 4,903               375,609            76.61              32,798            8.73              6.69                20,932            11,866           -               -              -                 

Oaxaca 2,182                142,079             65.13               10,541             7.42              4.83                348                 -                -               -              10,193             

Michoacán -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Colima -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Nayarit -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Sinaloa -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Tabasco -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Campeche -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Quintana Roo -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

      Información semanal por Entidad Federativa                                                                       

Entidad federativa

      Cuadro 9

      Cuadro 10      Información acumulada por Entidad Federativa                                                                       

Entidad federativa
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Reporte de avance de producción de caña y azúcar

Semana 9 del ciclo azucarero 2020/21 

Comprende el periodo del 22 al 28 de noviembre de 2020

Reporte 5

Superficie 
industrializada

Caña molida
Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Nacional 11,219                930,785        82.97            77,180         8.29              -2,117 -75,746 7.49 -19,187 -1.28 

El Modelo 504                    56,473           112.11               4,215            7.46                504 56,473 112.11 4,215 7.46

Pánuco 827                    77,975            94.33              8,569           10.99              112 17,975 10.33 2,714 1.23

El Higo 678                    51,941             76.60              3,940           7.59                468 31,941 -18.40 2,023 -2.00 

San Miguel del Naranjo 1,009                 70,871            70.25              7,191             10.15               -243 8,871 20.71 1,239 0.55

Atencingo 499                    64,142            128.49            7,743           12.07               -36 942 10.51 754 1.01

El Carmen 217                     12,405            57.20              468              3.77                217 12,405 57.20 468 3.77

Calipam 70                      5,208             74.06             207               3.97                70 5,208 74.06 207 3.97

Central La Providencia 113                      7,318              64.50              458              6.26                51 3,318 0.00 136 -1.80 

Mahuixtlán 192                     18,512             96.59              1,803            9.74                -1 1,012 5.58 12 -0.50 

Central Casasano 239                    25,524            106.83            2,952            11.57                21 505 -8.20 -71 -0.52 

La Margarita 564                    39,795            70.57              4,224           10.61               -190 -3,225 13.50 -124 0.51

Melchor Ocampo 291                     46,125            158.62             5,128            11.12                 -107 -1,529 38.85 -133 0.08

Cía. La Fe (Pujiltic) 579                    64,693           111.80              7,881            12.18               -74 -2,715 8.53 -139 0.28

San Nicolás 499                    33,539            67.18               792               2.36                64 1,952 -5.46 -175 -0.70 

Bellavista 49                      4,290             86.86              180               4.20                -43 -3,710 0.00 -182 -0.33 

El Mante 441                     33,250            75.48              3,582            10.77              -44 -3,872 -1.10 -203 0.58

Plan de Ayala 495                    43,582           88.11               4,200           9.64                -286 -1,319 30.59 -442 -0.70 

Constancia 592                    34,933           59.05              2,795            8.00               9 -1,817 -3.99 -891 -2.03 

Adolfo López Mateos 594                    37,843           63.70              348              0.92                196 12,494 0.00 -918 -4.08 

Quesería -                    -                 -                 -               -                 -175 -14,464 -82.66 -1,221 -8.44 

Tres Valles 1,572                  91,513             58.22              5,597            6.12                 248 10,513 -2.95 -1,610 -2.78 

San Pedro -                    -                 -                 -               -                 -399 -30,000 -75.27 -2,000 -6.67 

Plan de San Luis 379                    22,515             59.41               1,028            4.56                -356 -21,122 -0.00 -2,841 -4.30 

Emiliano Zapata 156                     12,912             82.60              1,138             8.81                 -332 -27,416 -0.00 -3,237 -2.04 

Huixtla -                    -                 -                 -               -                 -606 -52,620 -86.76 -3,550 -6.75 

Alianza Popular 107                     13,150             122.65             590              4.49               -744 -29,494 72.52 -4,178 -6.69 

Tamazula 174                     25,931             149.23             771                2.97                -123 -18,398 -0.00 -4,238 -8.33 

Tala 380                    36,344           95.62              1,382            3.80                -320 -27,656 4.19 -4,801 -5.86 

Variación absoluta (real - 1er estimado)

Ingenio

Información real

Cuadro 11               Variación semanal respecto al 1er estimado de producción, zafra 2020/21                                                 
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Reporte de avance de producción de caña y azúcar

Semana 9 del ciclo azucarero 2020/21 

Comprende el periodo del 22 al 28 de noviembre de 2020

Reporte 5

          Variación acumulada respecto al 1er estimado de producción, zafra 2020/21                                                                                                  
3 4 5 6 7 3 4 5 6

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Nacional 19,417               1,639,365      84.43            140,277      8.56              -8,455 -392,901 11.51 -48,450 -0.73 

Pánuco 1,891                   176,957          93.57              17,355           9.81                 589 66,957 9.12 7,073 0.46

El Modelo 504                    56,473           112.11               4,215            7.46                504 56,473 112.11 4,215 7.46

El Higo 678                    51,941             76.60              3,940           7.59                468 31,941 -18.40 2,023 -2.00 

Mahuixtlán 512                     46,917            91.70               4,389           9.35                236 21,417 -0.83 1,991 -0.05 

Plan de Ayala 2,622                 213,310           81.35               19,905          9.33                -946 8,046 23.83 1,990 0.60

El Carmen 217                     12,405            57.20              468              3.77                217 12,405 57.20 468 3.77

Calipam 70                      5,208             74.06             207               3.97                70 5,208 74.06 207 3.97

Atencingo 853                    106,624         125.06             11,213            10.52               -77 -3,104 7.08 194 0.47

Central La Providencia 113                      7,318              64.50              458              6.26                51 3,318 0.00 136 -1.80 

San Nicolás 499                    33,539            67.18               792               2.36                64 1,952 -5.46 -175 -0.70 

Bellavista 49                      4,290             86.86              180               4.20                -43 -3,710 0.00 -182 -0.33 

San Miguel del Naranjo 1,795                  126,634          70.56              11,275           8.90                -769 -366 21.02 -709 -0.53 

Quesería -                    -                 -                 -               -                 -175 -14,464 -82.66 -1,221 -8.44 

La Margarita 1,587                  104,236          65.66              10,193           9.78                -715 -17,884 12.63 -1,396 0.29

Adolfo López Mateos 594                    37,843           63.70              348              0.92                -31 -1,991 0.00 -1,642 -4.08 

San Pedro -                    -                 -                 -               -                 -399 -30,000 -75.27 -2,000 -6.67 

Cía. La Fe (Pujiltic) 1,818                  202,257         111.26              22,666         11.21                 -309 -18,830 7.32 -2,602 -0.22 

Constancia 974                    57,863           59.42              3,539            6.12                 -56 -7,047 -3.60 -2,940 -3.87 

Central Casasano 296                    32,108            108.42            3,339            10.40              -229 -28,295 -6.61 -3,548 -1.00 

El Mante 1,134                   91,161              80.41              8,463           9.28                -642 -47,357 2.38 -3,921 0.34

Tamazula 174                     25,931             149.23             771                2.97                -123 -18,398 -0.00 -4,238 -8.33 

Huixtla -                    -                 -                 -               -                 -732 -63,467 -86.76 -4,383 -6.91 

Emiliano Zapata 156                     12,912             82.60              1,138             8.81                 -471 -38,938 -0.00 -4,487 -2.04 

Tres Valles 1,572                  91,513             58.22              5,597            6.12                 -1,063 -57,487 1.68 -4,707 -0.80 

Plan de San Luis 379                    22,515             59.41               1,028            4.56                -775 -46,057 0.00 -5,052 -4.30 

Tala 380                    36,344           95.62              1,382            3.80                -474 -41,656 4.28 -6,097 -5.79 

Melchor Ocampo 442                    69,915            158.13              6,829           9.77                -577 -67,954 22.89 -7,734 -0.79 

Alianza Popular 107                     13,150             122.65             590              4.49               -2,047 -93,614 73.08 -9,714 -5.16 

Ingenio

Información real Variación absoluta (real - 1er estimado)

Cuadro 12     
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Reporte de avance de producción de caña 

y azúcar
Reporte 5

Semana 9 del ciclo azucarero 2020/21 

Comprende el periodo del 22 al 28 de noviembre de 2020

      Cuadro 13              

ha t t/ha t % t azúcar/ha t

Nacional 18,783                1,429,682          76.11                 141,707            9.91                 7.54                     6,951                   
1,298                     143,361                 110.41                 16,790                11.71                   12.93                      -                        

Atencingo 540                      63,745                 117.98                 7,057                 11.07                  13.06                      -                        
Central Casasano 222                       25,555                  115.11                   3,124                  12.22                 14.07                      -                        
Emiliano Zapata 449                      47,600                106.02                6,090                 12.80                 13.57                      -                        
Calipam 87                         6,461                    74.06                 519                     8.04                  5.95                       -                        
El Carmen -                       -                       -                     -                     -                    -                        -                        

Córdoba - Golfo 2,873                    179,970                62.65                  17,524                9.74                  6.10                        6,351                      
San Nicolás 614                       41,249                  67.16                  3,912                  9.48                  6.37                       -                        
Central La Providencia 512                        33,000                 64.40                 2,940                 8.91                   5.74                       2,940                     
San José de Abajo 394                       25,056                 63.61                  2,405                 9.60                  6.11                         -                        
Constancia 590                       37,165                  62.99                  3,815                  10.27                 6.47                       -                        
La Margarita 762                       43,500                 57.08                 4,452                 10.23                 5.84                       3,411                       

Noreste 5,979                    385,620               64.50                 39,776               10.31                  6.65                       600                        
El Higo 842                       80,000                95.00                 7,667                 9.58                  9.10                        -                        
Pánuco 843                       70,000                83.00                 7,042                 10.06                 8.35                       600                        
El Mante 545                       37,343                 68.52                  4,007                 10.73                 7.35                        -                        
Plan de San Luis 765                       45,466                 59.41                  5,017                  11.04                  6.56                       -                        

Plan de Ayala 783                       45,023                 57.52                  4,809                 10.68                 6.14                        -                        
San Miguel del Naranjo 1,332                     66,000                49.54                 6,559                 9.94                  4.92                       -                        
Alianza Popular 868                      41,788                 48.13                  4,675                 11.19                   5.38                       -                        

Noroeste 840                      57,847                 68.89                 5,365                  9.28                  6.39                       -                        
Puga 430                      32,847                 76.44                 3,365                  10.25                 7.83                       -                        
El Molino 410                       25,000                 60.98                 2,000                 8.00                  4.88                       -                        

Pacífico 2,549                    258,914                101.56                 26,545               10.25                 10.41                      -                        
Tamazula 396                       58,150                  146.89                6,904                 11.87                  17.44                      -                        
Melchor Ocampo 378                       45,754                 121.01                  5,106                  11.16                   13.50                      -                        
Tala 738                       68,000                92.14                  6,754                 9.93                   9.15                        -                        
Bellavista 294                       25,500                 86.86                 2,310                  9.06                  7.87                       -                        
José María Morelos 132                        10,950                  82.95                  709                    6.47                  5.37                        -                        
Quesería 612                        50,560                 82.66                 4,763                 9.42                  7.79                       -                        

Papaloapan - Golfo 3,509                    256,748               73.18                  21,674                8.44                  6.18                        -                        
El Modelo 490                      54,700                 111.69                  3,945                 7.21                   8.06                       -                        
Mahuixtlán 206                       18,500                 90.02                 1,894                  10.24                 9.22                       -                        
San Pedro 470                      35,000                 74.47                 2,840                 8.11                    6.04                       -                        
Adolfo López Mateos 864                      55,048                 63.70                 4,552                 8.27                  5.27                        -                        
CIASA (Cuatotolapam) 55                         3,500                   63.64                 200                    5.71                   3.64                       -                        
Tres Valles 1,424                    90,000                63.20                  8,242                 9.16                   5.79                       -                        

Sureste 1,736                     147,223                84.81                  14,032                9.53                   8.08                       -                        
Cía. La Fe (Pujiltic) 656                       68,315                  104.13                 8,273                 12.11                   12.61                       -                        
Huixtla 614                       53,308                 86.76                 4,616                  8.66                  7.51                        -                        
Presidente Benito Juárez 465                       25,600                 55.00                 1,143                   4.47                  2.46                       -                        

Centro

Nota: Para la semana 10 del ciclo azucarero con fecha de corte al 05/12/2020, de acuerdo con el 1er estimado de los ingenios, se espera que ya hayan iniciado zafra, los siguientes 6 ingenios: 
Presidente Benito Juárez, San José de Abajo, Puga, El Molino, José María Morelos y CIASA (Cuatotolapam)

Cifras del 1er estimado de producción para la semana 10 con fecha de corte al 05/12/2020

Ingenio
Superficie a 

industrializar
Caña a moler

Rendimiento de 

campo

Azúcar total a 

producir

Rendimiento 
de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar a producir 

con pol menor a 

99.2
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